
Web v mezích
zákona

Mgr. Jiří Hradský, advokát



Web je vstupní bránou



Statický web
Jednoduchý web
s formuláři

E-shop Aplikace (SaaS)

Není web jako web:
Rok 2023 v ČR:
370 000 firemních webů
90 000 e-shopů



#1 Statický web



Takový web, který:
Slouží k prezentaci společnosti/podnikání - one pager
Nesbírá osobní údaje přes žádné formuláře, registrační portály
Obsahuje maximálně kontaktní údaje, kde se mohou
zákazníci/dodavatelé/odběratelé obrátit

Na co nezapomenout:
Uvést na web jméno a sídlo + informace o zápisu do
obchodního rejstříku + IČO
Dát si pozor na autorská práva ke grafice/fotkám



V Canvě vytvoříte reklamní materiály
Začnete používat font, který používali kolegové v předešlé práci
Na webové stránky si dáte fotografie stažené z fotobanky, která je
dostupná zdarma nebo prostě stáhnete z Google
Vložíte si loga klientů na webové stránky do záložky reference

Autorská práva



#2 Jednoduchý web s
formuláři



Takový web, který:
Umožňuje interakci

např. zadáním informací do kontaktních formulářů
Ukládá informace o uživatelích

Na co nezapomenout:
GDPR dokumentace
Newslettery
Cookies
Co už bylo řečeno v #1



GDPR informační dokument
Jak by takový dokument měl vypadat:

Kdo je správce?
Jaké osobní údaje budou získány?
Proč a z jakého právního důvodu (zákonnost)?
Jak dlouho budou uloženy?
Ke komu se údaje dostanou? Jsou tyto osoby ze “třetí“
země?
Jaká má subjekt údajů práva? Kde si může stěžovat?
Účinnost + případné změny

Existuje vzor? Vzor ne, ale
nespočet inspirací





A kreativitě se meze nekladou

 Writers’ HQ

https://writershq.co.uk/


Přímý marketing x souhlas
Náležitosti obchodních sdělení

Kdo posílá
Označení, že jde o obchodní sdělení
Možnost odmítnout (právo vznést námitku)

Zákon o některých službách informační společnosti

ÚOOÚ rád kontroluje

Když chcete posílat newslettery



Představte si, že vaše webové stránky jsou obchodní dům.

Jak je to s cookies?

+ +

Zákon o elektronických komunikacích (ZEK): Jeden paragraf jako základ právní úpravy cookies. 

ePrivacy směrnice



Každý, kdo hodlá používat nebo používá sítě elektronických komunikací k
ukládání údajů, nebo k získávání přístupu k údajům uloženým 
v koncových zařízeních účastníků nebo uživatelů, získá od těchto
účastníků nebo uživatelů předem prokazatelný souhlas s rozsahem 
a účelem jejich zpracování. Tato povinnost neplatí pro technické ukládání,
nebo přístup výhradně pro potřeby přenosu zprávy prostřednictvím sítě
elektronických komunikací, nebo je-li to nezbytné pro potřeby
poskytování služby informační společnosti, která je výslovně vyžádána
účastníkem nebo uživatelem.

Co tedy ZEK říká:



Tahle dvě souvětí stojí 
za cookies lištami



Nové nařízení DMA
zakládá spoluodpovědnost Google za
získání souhlasu s využitím dat.

Týká se jen EU uživatelů
lze geolokačně upravovat.

Vyžaduje kontrolu consentů
ad_user_data,
ad_personalisation.

Vyžaduje úpravu cookies policy.

Do toho přichází consent
mode V2

Oficiální návod
implementace



ÚOOÚ a kontrola

Zdroj: Výroční zpráva ÚOOÚ

Úřad se na tuto problematiku bude dále zaměřovat, protože zpracování osobních údajů prostřednictvím souborů
cookies pro běžného uživatele internetu probíhá skrytě na pozadí, a je tak potencionálně velmi nebezpečné.



Drtivá většina komunikace datovou schránkou.
Kontroly na místě velmi sporadicky.
Nutnost poskytnout součinnost pod hrozbou pokuty.

Nejčastější porušení:

Výzva od ÚOOÚ/zahájení kontroly

Nahrávání cookies bez
souhlasu

Nejvyšší pokuta 898 000 Kč

Nedostatečně
informované souhlasy

N/A

Nedostatečné plnění
informační povinnosti

N/A

Nemožnost odvolat
souhlas s cookies

N/A



Pro ÚOOÚ jednoduché na kontrolu — většina informací je veřejně dostupná.

Informace lze získat například i z nástroje EDPB (není dokonalý).

Co vše je veřejně vidět?

Odkaz na stažení



#3 E-shop



K tomu všemu přidejte
obchodní podmínky a

pravidla pro reklamace



#4 Webová aplikace



DSA/DAC7/B2B PODMÍNKY/
DPA



Dotazy a diskuze.



 jiri.h@sedlakovalegal.com 
 www.sedlakovalegal.cz 

Děkuji za pozornost.


